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Supplerende svar (12/ 6 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet modtaget følgende udtalelse 
fra Forsvarsministeriet, hvortil der henvises: 

»I forbindelse med sikkerhedsgodkendelse af 
medarbejdere i firmaer og virksomheder udle- 
veres der ingen informationer, som Forsvarets 
Efterretningstjeneste måtte have fået overdraget 
fra Politiets Efterretningstjeneste; Firmaet med- 
deles, at den enkelte person er, sikkerhedsgod- 
kendt til den ønskede klassifikation og intet 
yderligere.« 

Justitsministeriet har endvidere indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjenste, der 
har oplyst, at tjenesten ikke videregiver oplys- 
ninger om medarbejdere til virksomheder. 
Virksomheder modtager alene meddelelse om, 
hvorvidt medarbejdere kan godkendes eller ej. 

Ad spm. nr. S 255 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1997-98 (2. samling), forhandlingerne side 1369, 
lød således: 

Til justitsministeren (22/4 98) af:: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Foretager PET og FE sikkerhedstjek af danske 
statsborgere og udlændinge med opholdstilla- 
delse i Danmark for udenlandske virksomheder 
og firmaer og i bekræftende fald, på hvilke vil- 
kår sker det da?« 

Supplerende svar (12/6 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): ; r 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har . 
Justitsministeriet modtaget følgende udtalelse 
fra Forsvarsministeriet, hvortil der henvises: 

»Forsvarets Efterretningstjeneste foretager 
ikke sikkerhedstjek eller personundersøgelser 
af danske statsborgere og udlændinge med 
opholdstilladelse i Danmark for udenlandske - 
virksomheder og firmaer. 

I forbindelse med udbud af NATOrprojekter 
udveksles informationer om firmagodkendelse 
NATO-landene, imellem. Der oplyses i den for- 
bindelse kun om aktuel sikkerhedsgodkendel- 
se.« 홢 : . . .  

Justitsministeriet har endvidere indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der 
har oplyst, at tjenesten i enkelte tilfælde foreta- 
ger sikkerhedsundersøgelse af personer ansat i 
private virksomheder i udlandet. Undersøgel- 
seme sker efter de samme retningslinier, som 
gælder for personer bosat i Danmark. 

For så vidt angår sikkerhedsundersøgelse og 
-godkendelse af ansatte i virksomheder her i 
landet henvises til ovenstående besvarelse af 
spørgsmål nr. S 253. Det der anførte gælder, 
hvad enten, der er tale om danske eller . uden- 
landske herværende virksomheder. , - " I . 

Spm. nr. S 446 

Til trafikministeren (18/5 98) af: 
Bodil Thrane (V): 
»Vil ministeren pplyse, hvordan det går med 
drøftelserne om udbygningen af det nordjyske 
motorvejsnet og herunder kommentere indven- 
dingerne fra flere af de involverede entreprenø- 
rer? << .홢 .홢 

Begrundelse 

Ministeren udsatte for en måneds tid siden 
udbygningen af det nordjyske motorvejsnet 
med den begrundelse, at flere af licitationerne 
var blevet dyrere end først antaget. I den for- 
bindelse sagde ministeren, at ministeren hur- 
tigst muligt ville indkalde forligspartierne bag, 
Storebæltsforliget til forhandlinger om udbyg- 
ningen af motorvejsnettet. 

Sidenhen er der kommet forskellige oplys- 
ninger fra blandt andet det entreprenørfirma 
som havde vundet én af licitationerne, Ove 
Arkill. 

Jo længere der går før ministeren får disku- 
teret situationen med forligspartierne, jo længe- 
re tid vil projektet blive forsinket. Derfor vil 
spørgeren gerne vide, hvornår drøftelserne går 
igangi. 


